F. G. A. Card. Guadagni Prefetto.

F. Solazzi Arcivescovo di Tebe Segretario.

DECRETUM

SACRÆ CONGREGATIONIS CONCILII

In una Aquipendii Visitationis Sacrorum
Luminum editum 12. Martii 1718.

Decret. S. Congregat. Conc., de quo an- *fuisse in suis Diocesi Conferentias, sive Congregationes pro discutiendis Casibus Conscientiarum, quæ singulo quoque Mense coguntur, cuique diligenter interveniunt omnes Parochi, et Sacerdotes, quibus fidelium Sacramentales Confessiones commissæ sunt, et reliquus Ecclesiasticorum Cœtus.*

In eadem Relatione habetur, quatuor esse Conventus Regularium in Civitate Aquipendii, Augustinianorum videlicet; Minorum Conventionalium, Capuccinorum, et PP. Minorum Observantiarum, et Religiosos in iisdem degentee sæpe sæpius non esse in numero a Sanctionibus Apostolicis præscripto.

Rursus in citata legitur Relatione, alios quinque esse Religiosorum Conventus in Diocesi, duos PP. Minorum Observantiarum, alterum in Terra Canini, alterum in Terra Farnesii, ubi pariter extitit Conventus Capucinarum: quartus Conventus est ille Servorum Beatae Mariae Virginis, qui est in Terra Iochicæ; et postremus est Conventus Carmelitarum in Oppido Cellularum, qui est Episcopali Visitationi subjectus.

Tandem in Relatione, aliis prætermisisse dubiis, quæ specialem non merentur discussionem, proponit Episcopus, an, Regularibus, qui suorum Subditorum Confessiones audire cupiunt, liberum sibi sit et licitum, conditionem in concedendis facultatibus injungere, interessandi vide-

licet menstruis Disceptationibus, et Congregatiōnibus Casuum Conscientiae?

Pro parte affirmativa ponderari posse videtur, id non esse novum: claræ etenim mem. Card. de Luca in adnotacionibus ad Concilium Tridentinum discurs. 2. num. 12 dixit, id futurum esse maximopere proficuum, tum, ut Episcopus perspectus habeat opiniones omnium suorum Confessorum, tum, ut, quantum possibile est, uniformis sit Confessorum doctrina in materia morum, et signanter Contractum, in qua sœpè sœpius Theologi dissident a Theologis, et a Canonistis: quibus addi posset, Collationem hanc omnium Confessorum, tam Sæcularium, quam Regularium, futuram esse non inutilem pro animorum unione; juxta ea, quæ habentur in actis Ecclesiæ Mediolanensis tomo 1. par. 4. in Instruct. Confess. pag. 647. Ideo Regularium Superiorum Confessorios suos sœpius moneant, et ad hanc animorum unionem in Fidelium adificationem adhortentur, carentque in primis, ut dum in Casuum resolutione, diversa inter eos, et Parochos sententia fuerit, prudenter in eos se gerant, et ad Laicorum notitiam id non veniat, sed ad Nos pro Decisione recurrent.

Negative e contra favent opinioni ea, quæ sequuntur, Primo, quod Episcopus Confessorum Regularium Doctrinam perspectam habere potest in examine, quod illorum approbationem præcedit, ad terminos Sacri Concilii Trident. sess. 23. cap. 15. de Reformat. Secundo, quod in Decretis pro Reformatione Regularium editis a Clemente Octavo præscribitur, quod in singulis Monasteriis, et Conventibus bis in hebdomada habeatur lectio Sacrae Scriptaræ, vel Casuum Conscientiae, ad quam Fratres omnes convenire tenentur: Tertio, quod hic in Urbe, in decem et septem Conventibus fiunt Congregationes Casuum Conscientiae, illisque interveniunt Parochi tantummodo, et Confessarii ex Clero Sæculari, non vero Regulares, in quorum Conventibus prædictæ casuum lectiones habentur; Quartò tandem,

quod ab hac Sacra Congregatione die 12. Maii 1685., uti habetur lib. Decretorum 35. fol. 238., prodiit hæc resolutio in quadam Causa Forosempionien. Accessus ad Congregationem Casuum Conscientiæ.

Episcopus exponit, in Civitate Forosempionien. duo adesse Regularium Cœnobia, unum scilicet Minorum Conventualium S. Francisci, alterum verò Barnabitarum, quæ propter exiguum Religiosorum numerum inibi degentium, subjecta sunt jurisdictioni Ordinarii ex Decreto San. mem. Innocentii X. incipien., *Ut in parvis*, et licet dicti Religiosi hujusmodi subjectionem agnoscant, atque patientur, qui tamen ex eis Sæcularium Confessiones, eodem Ordinario approbante, excipiunt, ad Congregationem Casuum Conscientiæ, quæ singulis Mensibus habetur, cuique Confessarii omnes intersunt, accedere renuunt; quo circa petit declarari, an prædictos Confessarios Regulares cogere possit ad interessendum præfatae Congregationi Casuum Conscientiæ? Sacra Congr. etc. Respondit: Negativè.

His positis, onus erit EE. VV. decernere:

An in casu, de quo agitur, permissum esse valeat Episcopo concedenti Sacerdotibus Regularibus facultatem audiendi Confessiones Sæcularium, injungere, ut intersint Congregationibus Casuum Conscientiæ?

*Negative: et detur decretum in Forosempionien.
12. Maii 1685.*

DECRETUM

SACRÆ CONGREGATIONIS

Super Statu Regularium in una Maceraten. 15.
Januar. 1682. editum.

Cum Conventus suppressi, et postea restituti,
in quibus non degunt de Familia duodecim Re-
ligiosi, sint vigore Decreti: Ut in parvis fel-
rec. Innocentii X. subjecti Visitationi, correctioni,
et omnimodæ Jurisdictioni Ordinariorum Loco-
rum, contigit dubitari, an Religiosi Confessores,
et non Parochi, in hujusmodi Conventibus de-
gentes, compelli possint ab eisdem Ordinariis,
ut accedant ad Conferentiam Casuum Con-
scientiæ?

Proposito hoc Dubio in Sac. Congregations
super Statu Regularium habita in Palatio Vati-
cano die 15. Januarii 1682., Eminentissimi PP.
censuerunt, Ordinarios Locorum posse quidem
hortari, non autem compellere prædictos Religio-
sos Confessores, non Parochos, ad accedendum
ad Conferentiam Casuum Conscientiæ.

Alterum
S. Congre-
gationis
super sta-
tu Regu-
larium.

DECRETUM
SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI
BENEDICTI PAPÆ XIV.
IN CAUSA
POLONA, SEU LUCEORIEN.

*Beatificationis, seu declarationis Martyrii Ven.
 Servi Dei ANDREÆ BOBOLA Sacerdotis Professi Societatis Jesu.*

Dubium proposita in Congregatione Generali Sacrorum primò in Rituum coram Nobis habita die 13. Maii 1749. Congregatione Rituum proposi- Causa Beatificationis, seu Declarationis Martyrii Ven., Servi Dei Andreæ Bobola Sacerdotis Professi Societatis Jesu, disputatoque dubio sequentibus verbis concepto : *An constet de Martyrio, et causa Martyrii, nec non de Signis, seu Miraculis, in casu, et ad effectum etc.* : sequens a Nobis editum fuit responsum die 22. ejusdem mensis, et anni : *Non constare videlicet de Martyrio, et causa Martyrii, per probations directas, per Testes videlicet de visu contestes idoneos, et aptos; juxta Congregationis praxim, et Sedis Apostolicae institutum.* Sed insimul Postulatoribus concessum est, ut in alia Generali Congregatione dubium supradictum iterum proponere possent, et Causam, in eo quod attinet ad Martyrium, et causam Martyrii, prosequi per viam subsidiariæ probationis in suo genere perfectæ et in eodem supradicto responso nonnulla alia addita fuerunt, quæ fuerant a Postulatoribus omissa, et quæ demandatum fuit, ut ab iisdem supplerentur.

§. 2. Ad prædicti responsi tramites , dñe. Iteratum
 licta à Postulatoribus via directa probationis , ejusdem
 aliaque inita subsidiariæ probationis super Mar. dubii ex-
 tyrio , et causa Martyrii ; cæterisque adamussim mem ex
 adimpletis , quæ adimpleanda in supradicto re-
 sponsō præscripseramus ; cùm in alia Congre-
 gatione Generali Sacrorum Rituum coram No- compro-
 his habita die 26. Novembris 1754. ab ipsis bandi
 fuerit iterū proposita Causa Beatificationis , marty-
 seu Declarationis Martyrii Ven. Servi Dei Andreæ rium et
 Bohola Sacerdotis Professi Societatis Jesu , et causam
 iteratò fuerit disputatum dubium . *In constet* Martyrii per viam
de Martyrio , et causa Martynii , nea non de Si- subsidia-
gnis , et Miraculis in causa etc. *Etsi ante ac-* riæ pro-
 cessum ad Congregationem tum Scripturæ Pa- bationis.
 stulorum , tum Animadversiones Fidei Pro-
 motoris , tum etiam Consultorum omnium
 suffragia , Nobis juxta morem scripto exhibita ,
 a Nobis diligenter perfecta fuissent , et singula
 rationum momenta a Procuratoribus , et Advo-
 catis viva quoque voce coram Nobis exposita
 propriis auribus exceperimus , et Congregationi
 deinde dicta die interessentes , omnia et sin-
 gula , quæ a Venerabilibus Fratribus nostris
 Cardinalibus prædictæ Congregationi addictis
 deducta sunt , audivissemus ; a Nostra tamen
 promenda sententia tunc abstinuimus , et in-
 teressentes rogavimus , ut suis precibus a Patre
 luminum humiliter peterent , ut Nobis præsto
 esse , mentemque Nostram illustrare dignaretur ,
 antequam super proposito dubio responsum a
 Nobis ederetur.

§. 3. Post hac , aliorum precibus Nostras Decretum
 quoque conjunximus ; resumptoque negotio , et
 omnibus iterū mature persensis , habitaque
 potissimum ratione tercentum ferè Testium in
 Processibus tum Ordinariis , tum Apostolicis
 juridicè examinatorum , qui de Martyrio , cau-
 saque Martyrii , et perseverantia finali , etsi uno ,
 aut altero exceptis , qui sunt de visu , de auditu
 deponentes , moralem constituunt certitudinem ,
 quæ , si non impossibile , imprudens tamen red-
 deret iudicium de opposito ; inhærentes etiam

suffragiis Consultorum, et Cardinalium Congregationi Sac. Rituum adscriptorum, qui in mox exponendam, in sufficienti, juxta morem ejusdem Congregationis, numero, sententiam devenerant, Divino iterum in Sacrosancto Missæ Sacrificio ferventissimè implorato præsidio, Decretum edimus, quod Secretario Congregationis propriis manibus consignamus, in quo statuimus, et declaramus, Martyrium, et causam Martyrii Ven. Servi Dei Andreæ Bobola Sacerdotis Professi Societatis Jesu ita probari, ut tutò procedi possit ad ulteriora, nimirùm ad discussionem, et approbationem quatuor Miraculorum, juxta formam Decreti Generalis die 23. Aprilis 1741. enunciati in supra memorato responso Nostro edito die 22. Maii 1749.

Dat. die Datum Romæ apud S. Mariam Majorem die 9. Febr. 9. Februarii 1755. Pontificatus Nostri Anno 1755. Pon. Decimoquinto.
tit. XV.

D. F. Card. Tamburinus Praef.

Loco ✠ Sigilli.

M. Marefucus S. R. C. Secr.

EPISTOLA SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI
BENEDICTI PAPÆ XIV. ad Reverendissimum Dominum Vincentium Card. Malvetium Bononiensem Archiepiscopum, de S. Philocali Martyris Corpore.

*Dilecto Filio Nostro Cardinali Vincentio
Malvetio Bononiæ Archiepiscopo.*

BENEDICTUS PAPA XIV.

*Dilecte Fili Noster, Salutem, et Apostolicam
Benedictionem.*

Sororis Soror Imelda de Lambertinis Monialis Pro-
Imeldæ fessa in isto S. Mariæ Novæ Monasterio, utpote
de Lam- Filia Nostri quondam Fratris Joannis Lamber-
bertinis tini Senatoris, Nostra etiam Neptis est secun-
pia vota dum carnem ut Pontificio dicendi genere uta-
pro alicu- jus Sancti mur. Ea cum a Nobis, ex religioso animi studio
Corpore postulasset, ut alicujus Sancti Corpore in inte-
obtinen- riori Monasterii sui Ecclesia collocando dona-
do, col-
locando-
que in in- retur, haudquaquam respondimus perinde, ut
terior et Clemens itidem IV. responderunt, se videli-
Monaste- cet non habere, unde piis hujusmodi precibus
rii Eccle- satisfacerent. Tunc enim Romæ non omnia sa-
cra Cœmeteria fuerant detecta, quæ deinceps
alia aliis temporibus detecta sunt; quemadmo-
dum Ipsi Nos post celeberrimum Virum Joan-
nem Mabillonum animadvertisimus in Nostro
Opere de Canonizatione Sanctorum lib. 4. part. 2.
cap. 27. num. 11. et 12. Sed cum feliciter acci-
disset, ut nonnullæ apud Custodes haberentur
insignes Reliquiæ, nonnullaque Sanctorum Cor-
Uno Bo- pora ex Cœmeteriis, sen Catacumbis prædictis
noniam eruta, unum selegimus quod in Urna sacra

LETTERA DELLA SANTITA' DI NOSTRO
SIGNORE BENEDETTO PAPA XIV. al
Signor Cardinal Vincenzo Malvezzi Arcive-
scovo di Belogna , sopra il Corpo di San
Filoçalo Martire.

*Dilecta Filio Nostro Cardinali Vincentio .
Malvetio Bononice Archiepiscopo.*

BENEDICTUS PAPA XIV.

*Dilecte Fili Noster , Salutem , et Apostolicam
Benedictionem.*

LA Madre Suor Imelda Lambertini Monaca Pio desi-
Professa in codesto Monastero di Santa Maria derio di
Nuova , come figlia del fu Senator Giovanni Suor
Lambertini Nostro Fratello , e Nostra Nipote Imelda
secundum carnem, usando il linguaggio Pontificio. Lamber-
Avendoci essa fatta una diveta premura per avere tenera un .
un Corpo Santo da collocare nella Chiesa in- Corpo
teriore del suo Monastero , non le abbiamo Santo; af-
risposto , come risposero i due Nostri Predeces- fin di si-
sori Gregorio IV., e Clemente IV., che non tuarlo
avevano il modo di compiacere simili richieste : nella in-
imperocchè nel tempo loro non erano scoperti terior
tini di ot-
tutti i Sacri Cimiterj , o siano Catacombe , suo Mona-
che dipoi si sono andate scoprendo ; come dopo stero.
il celebre Padre Mabillon , è stato da Noi os-
servato nella Nostra Opera de *Canonizatione*
Sanctorum lib. 4. part. 2. cap. 27. num. 11. et
12. Ma essendosi per buona sorte ritrovate ap-
presso i Custodi alcune insigni Reliquie , ed
alcuni Corpi estratti dai Luoghi predetti , ne
abbiamo scelto uno , che abbiamo fatto rin-
chiudere in una Sacra Urna , che mandiamo ben
custodita a Bologna , acciò sia decentemente

transmis. sigillis clausa honorificè , ut par est , recondi-
 soadCard. tum , et non sine multa diligentia custoditum ,
 Archiepi- Bononiam transmitti jussimus , ut in prædicta
 scopum , Ecclesia decenter reponeretur ; quam quidem
 eidem pro Urnam ad hunc finem in tuas manus prius de-
 eo colle- ferendam curavimus , ut tu eam postquam re-
 cando cu- rade man- ceperis , ad præfatum Monasterium mittas cum
 datur. debita veneratione ; simulque præsesse velis ,
 quando eadem in loco sibi destinato colloca-
 bitur. Cultus enim sacrarum Reliquiarum una
 est ex Pastoralibus curis , quas Sacra Tridentina
 Synodus Episcoporum solertiæ vult esse com-
 mendatas. Cum tu cætera Pastoralis officii mu-
 nera diligentissimè adimpleas , id quod Nobis
 est maximæ causa lætitiae , non dubitamus ,
 quin idem facturus sis in hac quoque re , quam
 nunc tuæ sedulitati committimus. Ut autem ea ,
 quæ de hoc Sancto Corpore sciri potuerunt ,
 omnia comperta habeas , ne tibi grave sit le-
 gendo percurrere , quas contigit Nobis in hoc
 argumento sive conjecturis , sive librorum stu-
 dio noticias coadunare .